
 

 
  

Dagsorden 
 

Mødedato: 21-05-2024 

Mødetidspunkt: 13.00-15.30 

Mødested: Søndersø Bro, Banebyparken 

Mødeleder: Rune Schultz 

Referent: Rune Schultz 

Mødedeltagere: Birgit Hartvigsen, Mette Bach Jensen, Inger Poulsen  

Fraværende: Martin Ditlevsen  

  

Referat fra møde i brugerrådet Naturlig Tilgængelighed  
Søndersø Bro 
Vi mødtes v. P-pladsen på Vinkelvej 20, den gamle handelsskole. Vi fulgte stien 

gennem Nordisk Park til Søndersø stien langs med Søndersø. Hældningen på stien 

gennem Nordisk Park er for stejl til at leve op til tilgængelighedsreglerne…. Vi 

fulgte Søndersø stien i sydlig retning til den nye badebro Søndersø Bro v. 

campingpladsen. Broen er renoveret for nyligt og er i den forbindelse blevet lidt 

større og er etableret med niveaufri adgang fra stien. Forvaltningen skal være OBS 

på at vedligeholde overgangen fra sti til bro, for at opretholde den niveaufri 

adgang.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Teknik & Miljø 

Natur og Vand 
 
Dato: 2. juli 2024 

 
Sagsnr.: 12/52302 
Sagsbehandler: vprus 

Billede 1, Billede af overgang fra sti til bro 



Der er etableret en fin kant rundt langs med broen, med åbninger, hvor der er 

adgang til vandet.  

 
Billede 2, Billede der viser bruger med synshandicap, som tester faciliteterne.  

Der er etableret en opholdsplatform på broen med 2 bænke. Der er ikke monteret 

armlæn, det vil være en fordel med armlæn for både ældre og svagtseende.  

 

Vi forsøgte at forcere den lille bakke fra Søndersøstien og mod campingpladsen, 

da det vil være den naturlige p-plads at benytte sig af, når man skal ned til broen. 

Det var dog kun med stort besvær, vi kom op ad bakken og den er desværre for 

stejl på en meget kort distance, hvilket gør den utilgængelig. Der kunne med 



fordel etableres en bedre adgang med en mindre hældning. 

 
Billede 3, Billede af lille bakke fra stien v. campingpladsen til Søndersø Bro 

Konklusionen bliver at broen i det væsentlige er rigtig fin, men adgangen dertil er 

rigtig dårlig, da man skal parkere meget langt væk for at komme ned til broen.    

 

 

Banebyparken 

Vi parkerede ved Brovej 18, 8800 Viborg og gik mod indgangen af Banebyparken 

fra det sydøstlige hjørne.  

Den første facilitet ved regnvandsbassinet består af et bordbænkesæt og en 

storyteller(historiefortæller med dynamohjul på). Det er ikke muligt for 



kørestolsbrugere at komme til den lille opholdsplads, da der er en stålkant, som 

ikke kan forceres i kørestol.  

 
Billede 4, billede af opholdsplads, hvor der er en høj kant fra stien, der gør den utilgængelig.  

Det er en generel udfordring for flere af de små opholdspladser i parken, at der er 

en stålkant, som gør det utilgængeligt for kørestolsbrugere. Det bemærkes, at det 

er meget positivt, at der er tænkt tilgængelighed ind ved de runde 

bord/bænkesæt, men det er ærgerligt, man ikke kan komme ind til dem. 

Derudover er det også et stort ønske, at man kan komme frem til storytellers, så 

man kan få de gode historier med rundt i parken.  



 
Billede 5, billede af en opholdsplads med den høje stålkant 

 

Pavillion med toilet. Der er god adgang til pavillionen med formidling. Der er 

enkelte bemærkninger til toilettet. Døren til toilettet er meget tung og den kunne 

med fordel automatiseres – alternativt kunne der monteres nogle håndtag på 



døren, så den er nemmere at få fat i. Slåen til låsen på indersiden af døren skal 

gerne være ekstra lang, så den er nemmere at få fat på og vride.  

Billede 6, billede af lås, hvor slåen gerne må være ekstra lang, så det er 
nemmere at vride låsen.  


